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Naukowy styl życia
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Powstanie bank komórek macierzystych?

W banku miałyby być przechowywane komórki macierzyste gotowe do wszczepiania potrzebującym
pacjentom. Taka metoda byłaby znacznie szybsza i tańsza niż każdorazowe przygotowywanie
odpowiedniej terapii dla poszczególnych chorych.

Autorem pomysłu jest japoński naukowiec Shinya Yamanaka, który w zeszłym roku opracował
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metodę otrzymywania komórek macierzystych z komórek skóry. Jego odkrycie wzbudziło sensację
w świecie medycznym - wytwarzane w ten sposób komórki macierzyste nie wymagają bowiem
produkowania i uśmiercania embrionów, co w wielu środowiskach wzbudza etyczne kontrowersje.
Yamanaka podkreśla, że terapie oparte na jego technologii będą dostępne za dziesięć lat. Daje to
nadzieje na wyleczenie niektórych ludzi cierpiących na cukrzycę, chorobę Alzheimera czy
bezpłodność.
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Ruszyła IV edycja konkursu Pomosty
Przyszłości
Najlepsze pomysły łączące naukę z biznesem.
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Kleszcz to tylko pośrednik
Krętki Borrelia to częściowo „prezent” od gryzoni i ptaków
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Jak rower zmienił świa
Od drewnianej „maszyny biegowej” do emancypacji robotników i kobiet
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Polacy opracowują aparaturę dla teleskopów
europejskiej misji...
Utworzą obserwatorium do badania fal grawitacyjnych.
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Badanie: portale społecznościowe nie chronią
przed samotnością
Samotność ma liczne negatywne skutki zdrowotne.
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Norowirusy - biegunka brudnych rąk
Przenoszone drogą pokarmową norowirusy wywołują gwałtowne wymioty.
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Rak nie jest wskazaniem do przedwczesnego
rozwiązania ciąży
W czasie ciąży można bezpiecznie prowadzić odpowiednie leczenie onkologiczne.
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Zakażenia w chirurgii to coraz większy
problem
Konieczne jest wdrożenie skutecznego systemu opieki nad pacjentem.
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